

EMO İzmir Şubesi'nin 49'uncu Kuruluş Yıldönümü... "REFERANDUM SONRASI TÜRKİYE" SÖYLEŞİSİ

Şubemizin 49'uncu kuruluş yıldönümünde, İzmir Mimarlık Merkezi'nde 8 Haziran 2017 tarihinde "Referandum Sonrası Türkiye" başlıklı söyleşi düzenlendi. Şubemiz Yönetim Kurulu Başkanı Mahir Ulutaş'ın yönettiği söyleşiye Siyasetbilimci-Yazar Güven Gürkan Öztan ve Hukukçu-Yazar Haluk Yurtsever konuşmacı olarak katıldı.

Söyleşinin açılışında konuşan Ulutaş, EMO İzmir Şubesi'nin emekçi sınıfların ve ilerici cephenin, laiklik ve demokrasi mücadelesinin bir parçası olarak mesleki çalışmalarının yanında toplumsal mücadele yürüttüğünü vurguladı. Şube çalışmalarının 49 yıllık birikimle sürdürüldüğünü vurgulayan Ulutaş, kuruluş yıldönümlerinde düzenlenen söyleşi ve panel etkinlikleriyle ilerici cephenin üzerine düşen görevler ve sorumluluklara ilişkin tartışmaları zenginleştirmeye çalıştıklarını kaydetti. "Gezi Sonrası Türkiye" gündemiyle İktisatçı Prof. Dr. Hayri Kozanoğlu ve Gazeteci İsmail Saymaz'ın katılımıyla başlayan söyleşiler dizisinde ülke gündeminin değerlendirildiğini vurguladı. 16 Nisan referandumuyla gerçekleştirilen Anayasa değişikliklerini tarihsel bir kırılma noktası olarak niteleyen Ulutaş, tüm dünyada emperyalist kapitalist sistemin demokratik mekanizmaları işletmediği bir dönemden geçtiğimizi belirtti. Toplumsal hak arama yollarının tıkanmasıyla Gezi Hareketi benzeri direnişlerin yaşandığına dikkat çeken Ulutaş, dünya ve Türkiye'nin içinden geçtiği bu yeni dönemin tartışılacağını belirterek, ilk sözü Haluk Yurtsever'e bıraktı.

"Uluslararası Kaostan Besleniyorlar"

Konuşmasına Türkiye'de yaşanan gelişmeleri anlamak için dünyadaki gelişmelere ve bu noktaya nasıl gelindiğine ışık tutmaya ihtiyaç olduğunu belirterek başlayan Yurtsever, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Dünya genelinde kaotik bir geçiş süreci yaşanmaktadır. Bu dönemde uzun vadeli ittifaklar belirsizleşmiş. Ülkeler yeniden gruplaştığı ve yeni hegomonik dengelerin oluşturulmaya çalışıldığı bir dönemden geçiyoruz. Yeni bir dünya savaşı öncesini andıran bu kaotik ortam AKP iktidarı için hareket alanları, boşluklar meydana getiriyor."

Uluslararası ortamın AKP iktidarı için imkanlarla beraber zaafklar da yarattığını vurgulayan Yurtsever, "Sürekli değişen uluslararası dengeler, AKP dış politikasının aslında bütünüyle çözülmüş olduğunu anlaşılmasına engel olmaktadır" diye konuştu. Katar'a yönelik ambargoya değinen Yurtsever, "ABD, Katar ile birlikte İran'ı da kuşatmak istemektedir. Asıl hedefleri IŞİD sonrası Irak ve Suriye'de İran'ın etkisinin artmasını engellemektedir" diye konuştu.

Uluslararası dengeleri özetlemesinin ardından Yurtsever, konuşmasına AKP iktidarının oluşması ve güçlenmesi sürecini anlatarak devam etti:



"1923'te kurulan Cumhuriyet, 12 Eylül'de doruk noktasına ulaşan bir çürüme sonrası AKP döneminde çözülme sürecine girmiştir. 68 kuşağının yarattığı laik, barış içinde yaşayan demokratik toplum yaratma iklimi 12 Eylül'de zehirlenmiştir. AKP'yi yaratan süreci başlatan 12 Eylül ile birlikte sermaye partilerinin programları tekleşmiş, neo-liberal ekonomi politikaları itirazsız ve kesintisiz uygulanabilmiştir. Aynı zamanda toplumsal belleği silme operasyonu olan 12 Eylül sonrası, toplum İslamlaştırılmıştır."



"AKP'yi Çürüten Sistem Yarattı"

Bu çürüme içinde AKP'nin toplum karşısına sağ uçta köktenci bir odak olarak çıktığına değinen Yurtsever, merkez sağın AKP içinde eridiğini kaydetti. AKP'ye karşı hem sistem içinden hem de sistem dışından itirazlar ve hareketlenmeler olduğunu hatırlatan Yurtsever, 15 Temmuz darbe girişimini sistem içi bir müdahale olarak değerlendirdi. Gezi direnişi, AKP'nin tek başına iktidarı olmadığı 7 Haziran 2015 seçimleri ile 16 Nisan 2017 referandumunun sonuçlarını ise sistem dışı itiraz hareketleri olarak değerlendiren Yurtsever, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Özellikle Gezi Hareketi ülkenin kaybedilmediğini açık seçik ortaya koyduğu için önemlidir. Sol, sosyalist siyasetin Gezi mesajlarını almadan ne kadar başarılı olduğu tartışmalı olsa da; durumu en iyi kavrayan iktidar olmuştur. Aradan geçen zamana rağmen zaman zaman Gezi korkusunun yeniden depreşmesi bundadır."

Sandık Umutsuzluğu

AKP'nin gücünü düzenli olarak sandıktan aldığı oyla pekiştirerek, artırdığını belirten Yurtsever, 7 Haziran'da ise AKP'nin, seçmenin sandıkta sergilediği iradeyi geçersiz kılmanın yolunu bulduğunu ifade etti. 16 Nisan Referandumu'nda ortaya çıkan sonucun da sandığın AKP'yi geriletme açısından

bir çözüm olmadığını "hayır" oyu veren milyonlar tarafından anlaşılmasını sağladığını vurguladı. Özellikle emekçilerin yoğun olarak yaşadığı büyükşehirlerdeki "hayır" oranının yüksekliğine dikkat çeken Yurtsever, "Gezi sonrası oluşan umut, karamsarlığa dönüşmüştü. Referandum sonuçları karamsar önyargılarımızın geçersiz olduğunu ortaya koymaktadır" diye konuştu. Her iki oylamada AKP'ye yönelik tepkinin yükseldiğine dikkat çeken Yurtsever, "Ancak ülkeyi hem içeride hem dışarıda çatışmaya ve kaosa sürükleyebilme ihtimali olan bu iktidara karşı, milyonların oy verip sonuç alacağına inandığı bir özne olmaması umutsuzluk yaratmaktadır" diye konuştu.

Solun Bıraktığı Boşluk Sağı Üretiyor

Neo-liberalizm tüm dünyada çökmeye başladığına işaret eden Yurtsever, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Yıllar boyu küreselleşme ve sermayenin serbest dolaşımından bahsedenler bugün ulusal ekonomiyi korumaktan bahseder olmuştur. Trump'un seçilmesi ve İngiltere'de yaşanan tartışmalar ulus devlet modeline geri dönüşe işaret etmektedir. Kapitalizmin bu seferki krizi olağan bir kriz değildir. Ekolojik yıkımın da eşlik ettiği bu kriz yalnızca Türkiye'de değil tüm dünyada sosyalistlere yeni bir uyarı yaratma fırsatı sunmaktadır."

Değişime paralel olarak sol ve sosyalist partilerin de programın yenile-

mesi gerektiğine işaret eden Yurtsever, Türkiye toplumunun laik, seküler, Türk ve Kürtlerin barış içinde sömürülmeden bir arada yaşamasını sağlayacak bir programa ihtiyaç duyduğunu vurguladı. Sosyalist solun yanı sıra CHP ve MHP tabanında da bu programın yankı bulma olasılığının yüksek olduğunu belirten Yurtsever, "Gezi ruhunun toplumsallaşmasını sol sağlayamadı ama 16 Nisan referandum ruhunu toplu laştırmak için hala imkanımız var. Uzlaşmaz bir sistem karşıtı yol haritası oluşturmamız lazım. Bu özgüveni ancak sol inşa edebilir. Solun bıraktığı her boşluk, tıpkı işini kaybeden insanların yabancı işçi düşmanına dönüşerek, aşırı sağa savrulması gibi yine sistem tarafından doldurulmaktadır."

"16 Nisan'da Gerilemedik"

Konuşmasına referandumda "hayır" çalışması yapanların Gezi dönemindekine benzer bir heyecan yaşadığına dikkat çekerek başlayan Güven Gürkan Öztan ise OHAL koşullarına rağmen her kesimden yurttaşın çalışmalara katıldığına dikkat çekti. 16 Nisan'ın bir fırsat olarak görüldüğünü ve kitlelerin "hayır" kampanyasına katılım sağladığı vurguladı. 16 Nisan sonuçlarına bakıldığında sol ve sosyalist kesimlerin elinde "gerilemedik" diyebilecek kadar veri olduğunu kaydeden Öztan, dünyanın her yerinde sistem karşıtı hareketlerin büyümesi nedeniyle devletlerin ve kullandıkları zor kullanma aygıtlarının dönüşüme tabi tutulduğunu ifade etti. Konuşmasına "Bugün karşıımızda hem içeride hem de dışarı da gidererek daha çok şiddet kullanma eğilimi gösteren bir iktidar var" ifadelerini kullanan Öztan, sistem karşıtı öfkenin İngiltere'nin AB'den ayrılmasını içeren Brexit kararı veya ABD'de Trump'ın başkan seçilmesi gibi yollarla sistem içine yöneldiğine dikkat çekti.

AKP'nin cemaat gibi sistem içi aktörlerle yaşadığı çatışmanın, Gezi



Hareketi ile solun ve yurttaşların elde ettiği kazanımlara ambargo koyduğuna dikkat çeken Öztan, "Gezi sadece AKP ya da Erdoğan karşıtı bir mücadele değildir. Aynı zamanda hukukun işlemediği bir ortamda hak arama mücadelesiydi. Sistem içi girişimlerden AKP'nin zayıflayacağı beklentisinin doğru olmadığı ortadadır" dedi.

Referandum Yönetim Krizini Derinleştirdi

Referandum sonrası yönetim krizinin derinleştiğini kaydeden Öztan, "Zaten AKP propagandasını, 'kırılgan sistemi ancak güçlü bir aktör olan Erdoğan yönetebilir' söylemi üzerine kurdu" dedi. Referandum sonrası 2019 için aday belirlenmesine ilişkin tartışmalara da değinen Öztan, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Hayır cephesinde her yeri bütün olarak görerek, bunun üzerinden bir strateji geliştirmek doğru değildir. Geçmişte CHP'nin MHP ile ittifak yaptığı sonuçsuz girişimler oldu. Bugün de MHP'li muhalifleri ve mütedeyyin kitleleri küstürmeme tartışmalarını doğru bulmuyoruz. Ya da emperyalist baskı altında AKP'nin kendiliğinden dağılacığını beklemek de doğru değildir. Siyasal İslam ile arasına mesafe koya-

mamış aktörlerin dikkate alınması yarırsızdır. Sistemi restore etmek için bir hat kurmak yerine, Gezi'de ki özgüvenle sol siyaset için çaba göstermek daha doğrudur."

Toplumsal muhalefetin kendi siyasi çizgisini oluşturmazsa sağ popülizm ile neo-liberalizm arasında seçim yapmak zorunda kalacağına işaret eden Öztan, hayır cephesinin 2019 öncesinde yeni kazanımlara ve morale ihtiyacı olduğunu ifade etti. Hayır cephesinin bölünmesinden korkularak verilecek her tavizin cepheyi küçülteceği uyarısında bulunan Öztan, "Yoksa 2019'dan iki şerden birine oy vermek için sandığa gitmek zorunda kalırız" diye konuştu.

OHAL Karşıtı Mücadele

Kanun Hükmünde Kararnemelerle (KHK) solun kamudan tasfiye edilmeye çalışıldığına vurgu yapan Öztan, "İşini kaybedenlerle dayanışma elbette çok önemli ancak giderek çözüm önerileri bireyselleşiyor. Mağduriyeti topluma anlatmakta yetersiz kalıyoruz. OHAL'ı tümüyle hedef alan bir söylem geliştirmemiz gerekir. Solun referandum çalışmasında aktığı teri soğutmadan OHAL karşıtı mücadeleye başlaması gerekir" dedi. "Göçmen" ve "barış süreci" karşıtlığıyla hayır propagandası yapmanın



daha kolay olduğunu gözlemlediğini aktaran Öztan, "Ancak bizim mücadele hattını nereye kuracağımız daha önemli. Hayır cephesinde yer alan kitleleri sola çekmek için mücadele etmeliyiz. Demokratik bir çapa işlevi görmezsek 2019 için aday isimleri tartışırız. Göçmen ve Kürt düşmanlığı yaratan sebeplerin asıl sorumlularını kamuoyuna anlatabilmeliyiz. Referandum sırasında AKP'nin yurttaşların anti-emperyalist hissiyatını nasıl istismar ettiğine şahit olduk. Solun da anti-emperyalist söylemlerini daha yüksek sesle dinlendirmesi gerekir" diyerek konuşmasını noktaladı.

Konuşmaların ardından düzenlenen kokteyl ile Şube kuruluş yıldönümü etkinliği tamamlandı.

Hayrettin Duran Anadolu Lisesi'nde Meslek Tanıtımı

Üniversite sınavına hazırlanan öğrencilere elektrik, elektronik mühendisliği mesleğine ilişkin bilgi vermek amacıyla düzenlenen meslek tanıtımları etkinliği Hayrettin Duran Anadolu Lisesi'nde 9 Mayıs 2017 tarihinde düzenlendi. Etkinliğe Şube üyemiz Elk. Müh. Mümtaz Ayça katıldı.

Mümtaz Ayça sunumunda; elektrik elektronik mühendisliğinin faaliyet alanları, TMMOB, EMO yapısını tanıta-

rak gelecekte öğrencilerin bu alanları neden tercih edebileceklerine ilişkin

bilgilendirmede bulundu.



TS HD 60364-5-52 Alçak Gerilim Elektrik Tesisleri Standardına Göre Gerilim Düşümü Hesapları Semineri

Elk.Y.Müh. Taner İriz tarafından sunulan "TS HD 60364-5-52 Alçak Gerilim Elektrik Tesisleri Standardına Göre Gerilim Düşümü Hesapları" konulu seminer 3 Mayıs 2017 tarihinde Şubemize gerçekleştirildi.

Taner İriz sunumunda; Elektrik İç Tesisleri Yönetmeliği'nde kurulu güç esas alınırken standarda göre diversite faktörlerinin uygulanması sonrasında bulunan talep güç esas alındığını, öte yandan Elektrik İç Tesisleri

Yönetmeliği'ne göre yükler; aydınlatma ve priz devreleri ile motor devreleri şeklinde bölünmüşken, standartta yükler

aydınlatma devreleri ve diğer kullanımlar şeklinde bölündüğünü aktardı.



Girişimcilik Destek Programları Semineri

KOSGEB İzmir Kuzey Müdürlüğü'nde görev yapan Kobi Uzman Yardımcısı Fatih Kayı tarafından sunulan "Girişimcilik Destek Programları" semineri 10 Mayıs 2017 tarihinde Şubemizde gerçekleştirildi.

Fatih Kayı sunumunda KOSGEB'in hedef kitlesi, kobi'nin tanımı, kobilere ilişkin istatiki veriler, KOSGEB'e nasıl kayıt olunacağı, kobi desteklerinden faydalanma adımları, KOSGEB destekleri (işletme geliştirme destekleri, KOSGEB finansman destekleri, KOSGEB laboratuvar ve bilgilendirme destekleri), KOSGEB destek programı (eğitim, danışmanlık,

enerji verimliliği, tasarım, sinayi mülkiyet desteği, belgelendirme desteği, test, analiz ve kalibrasyon desteği, bağımsız denetim desteği), ar-ge, inovasyon ve

endüstriyel uygulama destek programları, girişimcilik destek programları, uygulamalı girişimcilik eğitimleri konularını işledi.



Mesleki Denetim Uygulamaları

EMO Yönetim Kurulu'nun 16.05.2017 tarih ve 45/41 sayılı oturumunda, SMM Daimi Komisyonu'nun 04.05.2017 tarihli toplantısında alınan ve aşağıda belirtilmiş olan kararlar uygun bulunmuştur:

- 2017 yılına ilişkin olarak En Az Ücret Tanımlarında 0,90 TL olarak belirlenmiş olan 100 m² artan m² başına Enerji Kimlik Belgesi düzenleme hizmet bedelinin, mevcut binalar için 0,50 TL olacak şekilde düzenleme yapılmasına,
- 01.06.2017 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere; Elektrik İle İlgili Fen Adamlarının Yetki, Görev ve Sorumlulukları Hakkında Yönetmelik yetki sınırındaki ve 50 kW altı projeler/hizmetler için mesleki denetim bedelinin 15 (onbeş) TL olarak uygulanmasına 2016 yılında olduğu gibi devam edilmesine

Gereği için bilgilerinize sunarız.

EMO İzmir Şubesi

Fiber Erişim Teknolojileri ve Ankastre Uygulamaları Semineri

Türk Telekom Batı-1 Bölge Müdürlüğü Erişim Planlama Yatırım Müdürü Elo.Müh. Murat Işık tarafından Fiber Erişim Teknolojileri ve Ankastre Uygulamaları semineri 17 Mayıs 2017 tarihinde Şubemizde gerçekleştirildi.

Seminerin açılışında Türk Telekom Batı-1 Bölge Müdürü Timur Sevim; Türk Telekom'un yaptığı çalışmaları ve teknik bilgileri EMO üyelerine aktarmaktan duydukları memnuniyeti ifade ederek ortak çalışmaların artması dileğinde bulundu. Şube Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Mükremin Zülkadıroğlu da üyelerin mesleki bilgi ve deneyimlerinin artmasına yönelik seminer vb. etkinliklerde birlikte çalışmalara hazır olduğunu ifade etti.

Açılış konuşmalarının ardından

Murat Işık sunumunda erişim teknolojileri, GPON (gigabit passive optical network) sistem ve mimarileri, ankastre uygulamaları, erişim teknolojilerine genel bakış, FTTH (eve kadar fiber) ile elde edilen avantajlar (ilerleyen teknoloji ile her geçen gün artan bant genişliği ihtiyacı, uzun ömürlü ve çevresel şartlardan

etkilenmemesi, kapasite artırımı kolay olduğu için aynı yere yeniden yatırım ihtiyacı olmaması, altyapıdan bağımsız içerik sunumu, mesafeden bağımsız yüksek hızla sahip olması, bina içinde dahi en az bakır kablo kadar kolay tesis imkanı sunması) konularını işledi.



Alçak Gerilim Sistem Hesaplamaları & Simaris Yazılımları

Elk.Elo.Müh. Hilmi Uysal tarafından sunulan Alçak Gerilim Sistem Hesaplamaları & Simaris Yazılımları semineri 24 Mayıs 2017 tarihinde Şubemizde gerçekleştirildi.

Seminerde; alçak gerilim sistemlerinde kullanılan topraklama yöntemleri, kısa devre hesaplamaları, kabloların kesitlerinin belirlenmesi ve koruma cihazları arasında selektivite gibi konularda ön bilgi verildikten

sonra, Siemens'in Simaris yazılımları ile ilgili detaylı bilgiler verildi ve ör-

nek uygulamalar yapıldı. Seminer soru cevap kısmıyla tamamlandı.



Geleceği Birlikte Kuruyoruz

Oda gereksinimleri için yapılan Yeni Hizmet ve Eğitim Merkezi sizlerin katkıları ile büyüyecektir.



Bağış Hesabı Banka Bilgileri
Banka Adı: Yapı ve Kredi Bankası A.Ş.
Hesap Adı: Elektrik Mühendisleri Odası
IBAN No: TR86 0006 7010 0000 0050 6926 90

Kemalpaşa OSB Teknik Gezisi

Elektrik Mühendisleri Odası İzmir Şubesi olarak Kemalpaşa Organize Sanayi Bölgesi'ne 11 Mayıs 2017 tarihinde üyelerimizin katılımlarıyla teknik gezi düzenlendi.

Kemalpaşa Organize Sanayi Bölgesi (KOSBİ) tesislerine gerçekleştirilen teknik gezinin ilk bölümünde Merkez Atık Su Arıtma Tesisinin fiziksel, kimyasal ve biyolojik kademelerinden oluşan teknolojisi İşletme Müdürü Çevre Mühendisi Murat Bilekçi tarafından üyelerimize aktarıldı. KOSBİ bünyesinde arıtma tesisinin elektrik ihtiyacının karşılanmasında faydalanan güneş enerji santralının gezisine geçilmeden verilen çay arasında, KOSBİ Bölge Müdür Yardımcı Elektrik Mühendisi Mükrem Zülkadiroğlu, üyelerimize tesis kurulum aşaması, destek programları, toplam kurulu güç, malzeme seçimi ve süreçte yaşanan sıkıntılar, toplam maliyet ve geri dönüş hesaplamaları gibi oldukça detaylı konular

hakkında bilgilendirmelerde bulundu. Kemalpaşa Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü'nden Elektrik Elektronik Mühendisi Mustafa Orçun Öztürk tarafından saha gezisi ve ardından yerinde güneş enerji santrali elemanlarının tanıtımı, işletme ve kurulum aşamasında yaşanan sorunlar ve gerçekleştirilen çözümler, bakım ve uzaktan izleme gibi konularına değinildi.

Gezinin ikinci bölümünde KOSBİ

sınırları içinde bulunan Bimaş Bisiklet fabrikasında çatı üstü güneş enerji sistemi uygulaması üyelerimiz tarafından yerinde incelendi. Gezinin son kısmında Kemalpaşa Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü'nden İlknur Mert tarafından OSOS (Otomatik Sayaç Okuma Sistemi) tanıtıldı. Üyelerden gelen soruların cevaplama ve yapılan değerlendirmelerin ardından teknik gezi sonlandırıldı.



Batel Firmasına Teknik Gezi

Şubemiz tarafından EMO-Genç üyelerine yönelik olarak 25 Mayıs 2017 tarihinde BATEL Elektromekanik San. ve Tic.A.Ş. firmasına teknik gezi düzenlendi.

BATEL Elektromekanik San. ve Tic. A.Ş. vakumlu devre kesici, SF6 gazlı devre kesici, SF6 gazlı yük ayırıcı, SF6 gazlı normal ayırıcı üretimini Türkiye'de gerçekleştiren sayılı firmalar arasında yer alıyor. Firmanın Çiğli Atatürk Organize Sanayi Bölgesi'nde bulunan tesislerine gerçekleştirilen gezinin ilk bölümünde firmanın tarihçesi, devre kesicilerin çeşitleri ve üretim süreçleri, devre kesicilerin çalışma

mekanizmaları gibi konu başlıklarını içeren tanıtım sunumu gerçekleştirildi. Hazırlanan sunumun son bölümüne üyelerimizin soruları Alaaddin Mağara tarafından yanıtlandı.

Üyelere adım adım tüm sürecin bilgilendirilmesiyle gerçekleştirilen tesis gezisi, kullanılan sistemlerin ve yapılan deneylerin tanıtılması ile sonlandı.



"Anayasa Değişiklikleri Sonucu Kadınların Konumu" Söyleşisi... KADIN "HAKKINI" KULLANAMIYOR

Şubemiz Kadın Mühendisler Komisyonu tarafından düzenlenen "Anayasa Değişiklikleri Sonucu Kadınların Konumu" başlıklı söyleşi 27 Mayıs 2017 tarihinde Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi'nde Ankara Barosu avukatlarından Gökçe Bolat'ın katılımıyla gerçekleştirildi.

Söyleşide "Türkiye'de Kadın Olmanın Dayanılmaz Endişesi" başlıklı sunumunu gerçekleştiren Bolat, Adana Aladağ'da tarikat yurdunda hayatını kaybeden kadın öğrencilerden, şiddet gören kadınlara ilişkin son yıllarda kamuoyuna yansıyan örnekleri hatırlatarak konuşmasına başladı. Kadınların dünyanın pek çok yerinde olduğu gibi ülkemizde de kültürel, dini ve geleneğe dayalı nedenlerle özel ve kamusal alanda haksızlıklara uğradığına vurgu yapan Bolat, uzun süreli mücadelenin sonunda 20 yüzyılın ilk yarısından itibaren kadınların demokratik toplumlarda erkeklerle eşit anayasal ve yasal haklardan yararlanmaya başladığını ifade etti.

Anayasa'da 2001, 2004 ve 2010 yıllarında yapılan değişikliklerle, kadınların yaşadığı sorunların çözümü yönünde pozitif ayrımcılık ilkesi benimsendiğine dikkat çeken Bolat, toplumsal cinsiyet eşitliği kavramının güçlendiğini kaydetti. Eşitlik kavramının daha fazla gündeme gelmesiyle, kadınların ekonomik ve sosyal hayatta söz sahibi olmaya başladığını kaydeden Bolat, kadına yönelik şiddetle mücadele etmenin en önemli toplumsal sorunlardan birine dönüştüğüne işaret etti. Kadına Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesine İlişkin

Avrupa Konseyi Sözleşmesi'nin 2012 yılında Türkiye tarafından imzalandığını belirten Bolat, aynı yıl sözleşme doğrultusunda 6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesi Yasası'nın yürürlüğe girdiği bilgisini verdi. Konuya ilişkin özel bir yasa çıkarılmasına rağmen, kadına yönelik şiddetin önlenmesinin toplumsal hayata ciddi bir yansıması olmadığını vurgulayan Bolat, "Gerek yargı sürecinde, gerekse kolluk aşamasında yasanın uygulanmasında zorluklar yaşandığı bilinmektedir. Benzer bir şekilde toplumun genelinde henüz toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadına yönelik şiddet konusunda gerekli duyarlılığın sağlandığı da söylenemez" dedi.

Kadının Mağduriyeti Artırılıyor

Adalet Bakanlığı Ceza İşleri Genel Müdürlüğü'nün Ocak ayında açıklanan "Adli Süreçte Mağdur Kadınlar" başlıklı rapora ilişkin bilgi veren Bolat, soruşturma aşamasında mağduriyetlerini artıran faktörler olarak; "ifade alan polislerin erkek olması", "polislerin kadına yönelik şiddeti ciddiye almaması", "bazı polislerin olumsuz tutumları" ve "güvenlik" sağlanması" sorunların ön plana çıktığını kaydetti. Mağdurların adli süreçlerde de zorluklar yaşadığının raporda tespit edildiğini kaydeden Bolat, raporda yer alan "Adli süreçlerle ilgili bilgisizlik", "mahkemede güvenlik sorunları", "hakimlerin ve savcılarının tutumları" başlıklarına ilişkin bilgi verdi. Bolat, mağdur kadınların yaşadıkları zorlukları aşılması önerilerini ise şöyle sıraladı:

"İfadelerinin, özellikle cinsel suçlarda, kadın görevliler tarafından alın-



ması, defalarca alınmaması, topluluk önünde alınmaması,

-Her seferinde başka bir polis veya jandarmayla muhatap olunmasının engellenmesi ve belirli görevlilerle tüm sürecin yürütülmesi,

-Adli süreçle ilgili bilgi sahibi olabilmeleri için olaydan itibaren uzman avukat sağlanması,

-Psikososyal destek sağlanması,

-Adli sürecin en başında kadına rehberlik edecek bir görevlinin tayin edilmesi,

-Hayati tehlikesi olan kadınları koruyacak ek önlemler alınması,

-Kadına yönelik şiddet konusunda çalışan personelin eğitilmesi,

-Kadınlara maddi destek sağlanması ve iş hayatına katılımlarının kolaylaştırılacak eğitimler verilmesi.

-Boşanma davası açabilmek için devletin dosya masrafı ve vekâlet ücreti almaması

-Cezaların caydırıcı olması,

-Adli sürecin hızlanması"

Kadınlar Siyasal Haklarını Kullanamıyor

Dünya genelinde kadınlara seçme ve seçilme hakkının verilmesi konusunda tarihsel süreçlerle ilgili bilgi aktaran Bolat; ilk oy hakkının 1893 yılında Yeni Zelanda'da verildiğini,

1934 yılında ülkemizde seçme ve seçilme hakkının verildiğini belirterek günümüz Türkiye'sinde 1934 yılından bu yana durumun pek parlak görünmediğini ifade etti.

Kadın mücadelesinin kilometre taşlarına ilişkin katılımcılara bilgi aktaran Bolat, insan haklarına ilişkin diğer tüm konularda olduğu gibi kadınların siyasi hakları kullanmasının da siyasi iktidarların uygulamalarıyla yön bulduğuna dikkat çekti. Kadınların yasal haklara sahip olmasına rağmen bu hakların kullanımında sorunlar yaşadığına işaret eden Bolat, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Özellikle muhafazakar iktidarların yönetiminde olduğu dönemlerde, gerek eylem ve söylemlerle toplumu olumsuz yönde etkileme gerekse kamusal alanda engeller çıkartmak, koruyucu önlemleri yerine getirmemek gibi uygulamalar, hak ve özgürlüklerin kağıt üzerinde kalmasına neden oluyor"

OHAL'de Cezaevleri

AKP İktidarının kadına yönelik söylemlerinden örnekler veren Bolat, 15 Temmuz sonrası yaşana OHAL uygulamalarına ve Kanun Hükmünde Kararnamelere (KHK) değindi. KHK'lerle 155 basın kuruluşunun kapatıldığı, 120 bin kişinin kamu görevinden ihraç edildiğini hatırlatan Bolat, tutuklu milletvekillerine ve TBMM'nin devre dışı bırakılmasına dikkat çekti. Adalet Bakanlığı verilerine göre OHAL ile birlikte 170-180 bin olan tutuklu ve hükümlü sayısının, 215 bine ulaştığını belirten Bolat, 30 bine yakın adli tutuklunun bırakılmasına rağmen OHAL uygulamaları kapsamında tutuklamaların devam etmesi nedeniyle sayının 195 bin dolaylarında olduğu bilgisini paylaştı. Tutuklu 5 bin 971 kadının 0-6 yaş arası 510 çocuğu ile birlikte cezaevinde olduğunu belirten Bolat, 18 yaş altı çocuk tutuklu sayısının ise 2 bin 584 olduğunu bildirdi.

"Kadın Hakları Aşınır"

Anayasa değişikliğinin OHAL koşullarında gerçekleştirildiğine işaret eden Bolat, cumhurbaşkanlığı kararnameleleriyle TBMM'nin devre dışı bırakılacağını ifade etti. Yürütmenin yanı sıra yasama ve yargının da tek elde toplandığına işaret eden Bolat, partili başkanın yanı sıra, partili kamu görevlisi, partili genel müdür, daire başkanı ve partili yargıç gibi yeni olgularla karşı karşıya kalınacağına dikkat çekti. Anayasaların toplumsal uzlaşma metinleri olduğuna ve 2017 değişikliklerin kutuplaşmayı artırdığına değinen Bolat, 2008 yılında yüzde 60-65 seviyelerinde olan yargıya güvenin 2017'deki anketlerde yüzde 35'e gerilediğine işaret etti. Toplumdaki cumhuriyetin temel değerlerine ilişkin uzlaşmanın kaybedilmemesi gerektiğine vurgu yana Bolat, "Laik-bilimsel eğitim olmadan kadın haklarından bahsetmek mümkün değildir" diye konuştu. Baskı rejimi oluşturmaya dönük Anayasa değişiklikleriyle özgürlüklerin ve demokrasinin geriletildiğine vurgu yapan Bolat, sert veya ılımlı olsun "Siyasal İslam"ın kadın hakları üzerinde aşındırıcı etkiye sahip olduğuna dikkat çekti.

Hukuksuz bir şekilde ihraç edilen Nuriye Gülmen ve Semih Özakça'nın işlerine geri dönmek için yapmış olduğu açlık grevi ve bu taleplerin karşılanmasını isteyen destek eylemlerine yönelik hukuksuzluklara değinen Bolat; Yüksel Caddesinde bulunan İnsan Hakları Anıtı'nın abluka altına alındığını, caddeden insanların geçmesinin, işlerine gitmelerinin engellendiğine dikkat çekti. OHAL koşullarında yaşananları aktaran Av. Gökçe Bolat konuşmasını şöyle noktaladı:

Temel uzlaşma noktasının cumhuriyet değerleri üzerinden muhalefet örgütlenmesi gerektiğini düşünüyorum. İlk önce kadınlar olarak cumhuriyet dışında sarılmamız gereken hiçbirşey yok. Çünkü o değerleri kaybedersek hakikaten çaresizlik o zaman başlıyor.

Yeni Türkiye'de yeni kavramlarla yaşamaya alışmayacağız. Örgütlü olmanın çok önemli olduğunu ve bunun bizi çok güçlü tuttuğunu düşünüyorum. Mümkün olduğunca birarada olmak birarada durmak gerekiyor. Ve bu faşizan gerçekliği de paylaşmak gerekiyor. Sosyal medyanın önemini bu noktada unutmamak lazım. Herkesin yaşadığı hak ihlallerini paylaşmaya devam etmesi gerekiyor.



Biyomedikal Mühendisliği Mesleği ve Türkiye'deki Durumu Çalıştayı Düzenlendi...

BİYOMEDİKAL MÜHENDİSLİĞİ GELECEĞE HAZIRLANIYOR

Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) Ankara Şubesi'nin düzenlediği "Biyomedikal Mühendisliği Mesleği ve Türkiye'deki Durumu Çalıştayı" 12-13 Mayıs 2017 tarihlerinde Ürgüp'te gerçekleştirildi. Biyomedikal mühendisliği meslek haritasının hazırlanmasına yönelik çalıştay; kamu kurumlarının, Ar-Ge, teknik servis bakım-onarım ve kalibrasyon alanlarında çalışan firmaların, işçi ve işveren sendikalarının, meslek odaların temsilcileriyle, üniversitelerin biyomedikal ve elektrik elektronik mühendisliği bölümlerinden akademisyenlerin katılımıyla gerçekleştirildi.

Etkinliğin açılış töreninde Çalıştay Düzenleme Kurulu adına yapan EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi Onur Koçak, hazırlık süreci hakkında bilgi vererek, konuşmasına başladı. "Eğitim", "kalibrasyon", "mevzuat ve standart" ile "cihaz belgelendirmesi" konularına yönelik atölyeler düzenleneceğini bildiren Koçak, çalıştayda biyomedikal mühendisliğinin gelecek 10 yılına ışık tutulmaya çalışılacağını ifade etti.

EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Fatih Kaymakçıoğlu ise biyomedikal mühendisliğinde yaşanan sorunların halk sağlığı açısından önemine değinerek, "Odamız bir yandan toplum sağlığını korumayı hedeflerken, bir yandan da üyelerinin hak ve yetkilerini koruyarak, daha iyi koşullarda mesleklerini yapmalarını için çalışmaktadır" diye konuştu.

"Tekelleşme Gerçeği Gözardı Edilmemeli"

EMO Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Yeşil ise konuşmasına, biyomedikal mühendisliğine yönelik çalışmalarla bilgi vererek başladı. Altıncısı gerçekleştirilecek olan Akademik Kamp'ın "Hesaplamalı Sinirbilim" başlığı altında düzenleneceğini hatırlatan Yeşil, dünya genelinde tıbbi cihaz pazarının yüzde 90'ının 30 şirket tarafından paylaşıldığı bilgisini vererek, alandaki tekelleşme oranına dikkat çekti. "Türkiye'nin açık bir pazar olmaktan kurtulmasının ve tıbbi teknoloji geliştirme atağına geçmesinin tek yolu kamunun inisiyatif almasıdır" diyen Yeşil, bu alanda yapılacak her hamlenin en az savunma sanayi kadar stratejik önemde olduğunu vurguladı.

"Mühendis Emeği Ar-Ge'ye Yönelmeli"



Sağlık Bakanlığı ile Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nın sağlık endüstrisine özgü ortak bir politikasının olmamasını eleştiren Yeşil, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Tekelleşme oranındaki büyüklük nedeniyle genel yaklaşımlarla yerli sanayinin gelişimine katkı sağlanamamaktadır. Üretim aşamasında, tüketim veya dışsatım süreçlerinin tamamını kapsayan özel bir iktisadi destekleme sistemiyle yeni bir ekosistem yaratılmalıdır. Ülkemizin mühendislik birikimi ve üniversitelerimiz bu alanda ciddi Ar-Ge çalışmaları yapmak için yeterlidir. Mühendislerimiz, o 30 küresel şirketin ürünlerinin montajcılığıyla sınırlayan bu rolden kurtarılmalıdır."

Sağlık Yatırımları Geriliyor

Gayri Safi Milli Hasıla içindeki sağlık harcamalarının payının 2015 itibarıyla yüzde 5.4 oranıyla 104.6 milyon TL olarak gerçekleştiğini kaydeden Yeşil, bu oranla Türkiye'nin OECD ülkeleri içinde son sırada yer aldığını vurguladı. Yeşil, EMO'nun 10. Kalkınma Planı'nda esas alınan tıbbi cihaz kodlarını kullanarak TÜİK verileri üzerinden yaptığı araştırma sonuçlarını ise şöyle açıkladı:

"2013 yılında 2 milyar 352 milyon



dolar olan tıbbi cihaz dışalımını, 2014 yılında 2 milyar 514 milyon dolara çıkmış, 2015 yılında 2 milyar 258 milyon dolara gerilemiştir. Geçen yıl ise Türkiye tıbbi cihaz dışalımına 2 milyar 260 milyon dolar ödemiştir. Rakamlar arasında büyük farklılık olmamakla birlikte 2013'e göre bir gerileme söz konusudur. Ülkemizin nüfusunun ve yaşam süresinin arttığı gerçeği karşısında bu gerileme ne yazık ki sağlık sisteminde bir gerilemeye işaret etmektedir."

"Üretim Yetersiz, Dış Açık Büyüyor"

EMO'nun çalışmasında göre; 2013 yılı itibarıyla yalnızca şırınga üreten konumundaki Türkiye, 2014'ten itibaren iğneler, kataterler, kanüller üretimi yapmaya başladığını ifade eden Yeşil, "Tek olumlu adım olarak karşımıza çıkan bu üretimle, Türkiye'nin tıbbi malzeme satış değeri 2013 yılındaki 8.7 milyon TL düzeyinden 2014'te 191 milyon TL'ye, 2015'de 234.2 milyon TL'ye, 2016'da 264.6 TL'ye çıkmıştır" dedi.

Türkiye'nin 2014 yılında 490.7 milyon dolarlık tıbbi cihaz ihrac ettiğini hatırlatan Yeşil, 2015'de rakamların 457.4 milyon dolara, 2016'da da 453.9 milyon dolara düştüğüne dikkat çekerek, "Dışsattımın dışalımını karşılama oranına baktığımızda tıbbi cihaz alanında ülkemizin yüzde 80 dış açık verdiği görülmektedir" diye konuştu.

EMO'nun Acil Çözüm Önerileri

Tekelleşmeye karşı "üretim aşama-

sında, tüketim veya dışsattım süreçlerinin tamamını kapsayan özel bir iktisadi destekleme sistemiyle yeni bir ekosistem yaratılmalıdır" çağrısı yapan Yeşil, EMO'nun çözüm önerilerini ise şöyle sıraladı:

-Hastanelerimizde biyomedikal, elektrik-elektronik veya elektronik haberleşme mühendislerinin istihdamı zorunlu hale getirilmelidir. Hastanelerde mühendis emeğini yükseltmemiz, sınırlı kamu kaynağıyla gerçekleştirilen satın alma ve bakım giderlerini aşağı çekecektir.

-Gerektiğinde cihazlara anında müdahale edecek ve kalibrasyon hizmetlerini yürütecek klinik mühendisliği merkezleri yatak kapasitesi yüksek tüm hastanelerimizde yapılandırılmalıdır.

-Hastanelerinin satın alma komisyonlarında uzman doktor yanında mühendislerinin de görev alması, alımların sağlıklı olmasını sağlayacaktır. İthal bağımlılığının asgari düzeylere çekilebilmesi, karar verici kadrolarda mühendislerin yer almasıyla mümkün olabilecektir.

-Teknik şartnameler, yerli teknoloji ve sanayinin desteklenmesini gözeterek biçimde düzenlenmelidir. İhalelerde, özellikle tekel konumundaki şirketlerin fiyat baskılamasına karşı en ucuzu satın alma ilkesi terk edilmelidir. Geliştirilen bir ürün doğal olarak eski teknoloji geleneksel ürünle fiyat bazlı rekabet

edemeyecektir. Bunun yerine bilimsel yöntemlerle, uzun vadeli maliyet-fayda analizleriyle satın alma kararları verilmelidir."

Teknoloji odaklı tedavi hizmetlerinin yakın gelecekte insan ömrünün tahmin dilemeyecek ölçülerde uzatacağını vurgulayan Yeşil, konuşmasını bilimsel çalışmaların ancak bilimsel bir eğitim sisteminin uygulandığı, demokrasinin tüm bileşenleriyle çalıştığı, huzurlu bir ülkede yürütülebileceğini vurgulayarak sonlandırdı.

Yeşil'in ardından Ürgüp Kaymakamı Mehmet Maraşlı kısa bir hoşgeldiniz konuşması yaptıktan sonra tekrar söz alan EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi Onur Koçak düzenleme kurulunun önerdiği çalışma yöntemi ve başlığı üzerine bilgiler verdi. Çalıştay, sekreteryanın oluşturulmasının ardından 4 ayrı paralel oturum ve atölye çalışmalarıyla devam etti. Moderatörlüğünü Ziya Telatar'ın yaptığı "Tüm Kademeleri ile Biyomedikal Eğitimi", Modetarörlüğünü Baha Kılıç'ın yaptığı "Tıbbi Kalibrasyon", Moderatörlüğünü Barış Ünlü'nün yaptığı "Mevzuat ve Standardlar", Moderatörlüğünü Pelin Biçer'in yaptığı "Tıbbi Cihaz Belgelendirme" oturumları gerçekleştirildi. İkinci günü ise atölye çalışmalarının ikinci oturumları gerçekleştirildi. "Sonuç ve Değerlendirme" oturumuyla çalışmalar tamamlandı.

YAPI DENETİM'DE FEN ADAMLARI YER ALAMAYACAK

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin 2 Mayıs 2015 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'na karşı açtığı "Yapı Denetimi Uygulamaları Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" hakkındaki davada mahkeme TMMOB'un itirazını haklı buldu.

Yapı Denetimi Uygulamaları Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeliğin birinci maddesinde geçen "Yönetmelikle sınırları belirlenen yapı grubu ve inşaat alanına kadar olan yapılarda kontrol elemanı yerine yapı denetimi faaliyetlerine katılabilen teknik öğretmen, yüksek tekniker, tekniker ve teknisyenleri" ibarelerine ilişkin Danıştay 6. Dairesi tarafından yürütmeyi durdurma kararı verildi.